

شركة قطر لنقل الغاز المحدودة
(ناقلات) (ش.م.ع.ق)
الدوحة - قطر

البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة
30 يونيو 2026

المحتويات	الصفحة
تقرير مدقق الحسابات المستقل حول مراجعة البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة	2-1
البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة	
بيان المركز المالي المرحلي المختصر الموحد	3
بيان الدخل المرحلي المختصر الموحد	4
بيان الدخل الشامل المرحلي المختصر الموحد	5
بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المختصر الموحد	6
بيان التدفقات النقدية المرحلي المختصر الموحد	7
إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة	8 – 13

كي بي إم جي
منطقة رقم ٢٥ الطريق الدائري الثالث
شارع ٢٣٠، مبنى ٢٤٦
ص.ب.: ٤٤٧٣، الدوحة
دولة قطر
تليفون: +٩٧٤ ٤٤٥٧٦٤٤٤
فاكس: +٩٧٤ ٤٤٣٦٧٤١١
الموقع الإلكتروني: kpmg.com/qa

تقرير مدقق الحسابات المستقل حول مراجعة البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة

إلى المساهمين في
شركة قطر لنقل الغاز المحدودة (ناقلات) (ش.م.ع.ق.)

المقدمة

لقد قمنا بمراجعة البيانات المالية المرحلية المختصرة المرفقة بتاريخ 30 يونيو 2026، لشركة قطر لنقل الغاز المحدودة (ناقلات) (ش.م.ع.ق.) ("الشركة") وشركاتها التابعة (يشار إليها مجتمعة بـ "المجموعة")، والتي تتكون من:

- بيان المركز المالي المرحلي المختصر الموحد كما في 30 يونيو 2026؛
- بيان الدخل المرحلي المختصر الموحد لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026؛
- بيان الدخل الشامل المرحلي المختصر الموحد لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026؛
- بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المختصر الموحد لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026؛
- بيان التدفقات النقدية المرحلي المختصر الموحد لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026؛ و
- إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة.

إن مجلس إدارة الشركة مسؤول عن إعداد وعرض هذه البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 "التقارير المالية المرحلية". إن مسؤوليتنا هي إصدار نتيجة حول هذه البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة استناداً إلى إجراءات المراجعة التي قمنا بها.

نطاق المراجعة

لقد تمت مراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي الخاص بمهام المراجعة رقم 2410 "مراجعة البيانات المالية المرحلية من قبل المدقق المستقل للمنشأة". تشتمل أعمال مراجعة البيانات المالية المرحلية على الاستفسار من المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية وتطبيق إجراءات مراجعة تحليلية بالإضافة إلى إجراءات أخرى. إن نطاق المراجعة يقل كثيراً عن نطاق التدقيق الذي يتم وفقاً لمعايير التدقيق الدولية، وبالتالي لا يمكننا من الحصول على التأكيد الذي يجعلنا على علم بكافة الأمور الهامة التي يمكن تحديدها من خلال أعمال التدقيق. وعليه، فإننا لا نبدي رأياً حول أعمال التدقيق.

تقرير مدقق الحسابات المستقل حول مراجعة البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة (تابع)

النتيجة

استناداً إلى مراجعتنا، لم يرد إلى علمنا ما يجعلنا نعتقد بأن البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة المرفقة كما في 30 يونيو 2026 لم يتم إعدادها، من جميع النواحي الجوهرية، وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34، "التقارير المالية المرحلية".



أفتاب جوماني

كي بي إم جي

سجل مراقبي الحسابات القطري رقم 501

مُرخصة من قبل هيئة قطر للأسواق المالية: رخصة

مدقق الحسابات الخارجي رقم 120153

21 يوليو 2026

الدوحة

دولة قطر



شركة قطر لنقل الغاز المحدودة (ناقلات) (ش.م.ع.ق)

بيان المركز المالي المرحلي المختصر الموحد

كما في 30 يونيو 2026

(جميع المبالغ بالآلاف الريالات القطرية ما لم يذكر خلاف ذلك)

31 ديسمبر 2025 (مدققة)	30 يونيو 2026 (مراجعة)	إيضاح	
			الموجودات
			الموجودات غير المتداولة
25,721,451	27,580,366	3	الممتلكات والمعدات
405,900	397,076		موجود غير ملموس
5,516,958	5,644,383	4	استثمار في المشاريع المشتركة
175,706	186,827		قروض للمشاريع المشتركة
127,822	118,299		استثمارات في أسهم
465,166	390,827	10	القيمة العادلة لمبادلات معدلات الفائدة
32,413,003	34,317,778		إجمالي الموجودات غير المتداولة
			الموجودات المتداولة
36,625	38,010		المخزون
764,365	452,478	14	الذمم التجارية والأخرى المدينة
36,228	38,442	11	مستحق من المشاريع المشتركة
-	91,731	10	القيمة العادلة لمبادلات معدلات الفائدة
1,819,872	1,646,747	5	النقد وما يعادله
1,359,423	1,782,438	1/5	الودائع والأرصدة الأخرى
4,016,513	4,049,846		إجمالي الموجودات المتداولة
36,429,516	38,367,624		إجمالي الموجودات
			حقوق الملكية والمطلوبات
			حقوق الملكية
5,540,264	5,540,264	6	رأس المال
1,845,017	1,845,017	7	احتياطي قانوني
16,409	6,886		احتياطي القيمة العادلة
6,174,800	6,632,861		الأرباح المدورة
13,576,490	14,025,028		حقوق الملكية قبل احتياطي التحوط والحصص غير المسيطرة
268,216	396,275	8	احتياطي التحوط
13,844,706	14,421,303		حقوق الملكية العائدة إلى مالكي الشركة
5,191	5,153		الحصص غير المسيطرة
			المطلوبات
			المطلوبات غير المتداولة
18,614,036	20,360,460	9	القروض
238,558	148,137	10	القيمة العادلة لمبادلات معدلات الفائدة
69,450	66,071		مطلوب الإيجار
75,054	78,099		مخصص مكافآت نهاية الخدمة للموظفين
393,927	365,208		مطلوبات أخرى
19,391,025	21,017,975		إجمالي المطلوبات غير المتداولة
			المطلوبات المتداولة
1,318,237	1,341,705	9	القروض
63,308	37,646	10	القيمة العادلة لمبادلات معدلات الفائدة
6,506	6,842		مطلوب الإيجار
1,800,543	1,537,000		الذمم التجارية والأخرى الدائنة
3,188,594	2,923,193		إجمالي المطلوبات المتداولة
22,579,619	23,941,168		إجمالي المطلوبات
36,429,516	38,367,624		إجمالي حقوق الملكية والمطلوبات



Signed by:

1AF95CDC68E04BD...

عبد الله فضالة السليطي
الرئيس التنفيذي

Signed by:

0FEC03021A3F4B2...

عبد العزيز جاسم المفتاح
رئيس مجلس الإدارة

تشكل الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 17 جزءاً لا يتجزأ من هذه البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة.

بيان الدخل المرحلي المختصر الموحد
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026
(جميع المبالغ بالآلاف الريالات القطرية ما لم يذكر خلاف ذلك)

لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		إيضاح	
2025	2026		
(مراجعة)	(مراجعة)		
			الدخل
1,857,304	1,885,584	4	الإيراد من الناقلات المملوكة بالكامل
313,156	256,221		حصة من نتائج المشاريع المشتركة
31,677	20,334		إيرادات من الخدمات البحرية والوكالة
-	162,748		إيرادات من خدمات أحواض بناء السفن
65,153	66,873		فوائد وتوزيعات أرباح وإيرادات أخرى
2,267,290	2,391,760		إجمالي الإيرادات
			المصروفات
(414,008)	(530,448)	3	تكاليف تشغيل وصيانة الناقلات
(36,910)	(71,501)		مصروفات عمومية وإدارية وموظفين
(434,125)	(459,974)		إهلاك وإطفاء
(510,627)	(449,808)		مصروفات تمويل
(1,395,670)	(1,511,731)		إجمالي المصروفات
871,620	880,029	17	الربح للفترة قبل الضريبة
(11,644)	(23,107)		مصروف الضريبة
859,976	856,922		الربح للفترة
			العائد إلى
859,630	856,960		مالكي الشركة
346	(38)		الحصص غير المسيطرة
859,976	856,922		الإجمالي
0.16	0.15	12	العائد الأساسي والمخفف للسهم الواحد (بالريال القطري لكل سهم)



بيان الدخل الشامل المرحلي المختصر الموحد
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026
(جميع المبالغ هي بالآلاف الريالات القطرية ما لم يذكر خلاف ذلك)

لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		
2025	2026	
(مراجعة)	(مراجعة)	
859,976	856,922	الربح للفترة
		الدخل الشامل الآخر
		البنود التي لن يعاد تصنيفها إلى بيان الدخل:
(8,163)	(9,523)	التغيرات في القيمة العادلة لاستثمارات في أسهم - بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر
		البنود التي قد يعاد تصنيفها لاحقاً إلى بيان الدخل:
(397,023)	133,475	التغيرات في القيمة العادلة لمبادلات معدلات الفائدة
(48,523)	(5,416)	حصة المجموعة من التغيرات في القيمة العادلة لمبادلات معدلات الفائدة للمشاركة المشتركة
406,267	975,458	إجمالي الدخل الشامل للفترة
		إجمالي الدخل الشامل للفترة العائد إلى:
405,921	975,496	مالكي الشركة
346	(38)	الحصص غير المسيطرة
406,267	975,458	الإجمالي



شركة قطر لنقل الغاز المحدودة (ناقلات) (ش.م.ع.ق)

بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المختصر الموحد

لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

(جميع المبالغ بالآلاف الريالات القطرية ما لم يذكر خلاف ذلك)

رأس المال	الاحتياطي القانوني	احتياطي القيمة العادلة	الأرباح المدورة	حقوق الملكية قبل احتياطي التحوط والحصص غير المسيطرة	حقوق الملكية العائدة إلى مالكي الشركة	الاحتياطي التحوط	الاحتياطي التحوط	الاحتياطي التحوط	الاحتياطي التحوط
5,540,264	1,676,170	29,684	5,484,623	12,730,741	527,819	13,258,560	5,309		
-	-	-	859,630	859,630	-	859,630	346		
-	-	(8,163)	-	(8,163)	(445,546)	(453,709)	-		
-	-	(8,163)	859,630	851,467	(445,546)	405,921	346		
في 1 يناير 2025 (مدققة)									
الربح للفترة									
الدخل الشامل الآخر للفترة									
إجمالي الدخل الشامل للفترة									
المعاملات مع مالكي الشركة:									
-	-	-	(387,818)	(387,818)	-	(387,818)	(1,000)		
5,540,264	1,676,170	21,521	5,956,435	13,194,390	82,273	13,276,663	4,655		
توزيعات الأرباح النهائية المعلنة لسنة 2024									
في 30 يونيو 2025 (مراجعة)									
5,540,264	1,845,017	16,409	6,174,800	13,576,490	268,216	13,844,706	5,191		
-	-	-	856,960	856,960	-	856,960	(38)		
-	-	(9,523)	-	(9,523)	128,059	118,536	-		
-	-	(9,523)	856,960	847,437	128,059	975,496	(38)		
في 1 يناير 2026 (مدققة)									
الربح للفترة									
الدخل الشامل الآخر للفترة									
إجمالي الدخل الشامل للفترة									
المعاملات مع مالكي الشركة:									
-	-	-	(398,899)	(398,899)	-	(398,899)	-		
5,540,264	1,845,017	6,886	6,632,861	14,025,028	396,275	14,421,303	5,153		
توزيعات الأرباح النهائية المعلنة لسنة 2025									
في 30 يونيو 2026 (مراجعة)									



تشكل الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 17 جزءاً لا يتجزأ من هذه البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة.

بيان التدفقات النقدية المرحلي المختصر الموحد
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026
(جميع المبالغ هي بالآلاف الريالات القطرية ما لم يذكر خلاف ذلك)

لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		إيضاح	
2025	2026		
(مراجعة)	(مراجعة)		
التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية			
871,620	880,029		الربح للفترة قبل الضريبة
			تعديلات لـ:
434,125	459,974	3	إهلاك وإطفاء
510,627	449,808		مصروفات تمويل
3,834	6,649		تصنيف الإيجار وفقاً للمعيار الدولي للتقارير المالية رقم 16
(313,156)	(256,221)	4	حصة من نتائج المشاريع المشتركة
(65,153)	(66,873)		فوائد وتوزيعات أرباح وإيرادات أخرى
-	1,210		مخصص خسائر الائتمان المتوقعة
3,806	6,019		مخصص مكافآت نهاية الخدمة للموظفين
1,445,703	1,480,595		التدفقات النقدية التشغيلية قبل التغيرات في رأس المال العامل
تغيرات رأس المال العامل			
432	(1,385)		المخزون
(558)	314,025		الذمم التجارية والأخرى المدينة
354,894	(230,094)		الذمم التجارية والأخرى الدائنة
28,528	(28,718)		مطلوبات أخرى
(20,469)	(123)		مستحق من المشاريع المشتركة
1,808,530	1,534,300		النقد الناتج من التشغيل
(499,961)	(431,375)		مصاريق تمويل مدفوعة
-	(29,965)		ضريبة مدفوعة
(4,102)	(2,974)		مكافآت نهاية خدمة الموظفين مدفوعة
1,304,467	1,069,986		صافي النقد من الأنشطة التشغيلية
التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية			
(8,101)	-		قروض للمشاريع المشتركة - بالصافي
105,133	90,331	4	إيرادات توزيعات أرباح مستلمة من مشاريع مشتركة
(751,946)	(2,314,331)	3	الاستحواذ على ممتلكات ومعدات
66,915	59,705		إيرادات الاستثمار المستلمة
(293,325)	(413,737)		ودائع لأجل تستحق بعد تسعين يوماً
(4,022)	(12,233)		التغيرات في النقد المقيد
(885,346)	(2,590,265)		صافي النقد المستخدم في الأنشطة الاستثمارية
التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية			
(392,618)	(398,899)		توزيعات الأرباح المدفوعة للمساهمين
(500)	-		توزيعات أرباح مدفوعة للحصص غير المسيطرة
(4,017)	(6,722)		سداد مطلوب الإيجار
-	(3,773)		التكاليف المتكبدة عند إعادة التمويل
500,000	2,413,453		المتحصلات من القروض
(1,062,410)	(656,905)		سداد القروض
(959,545)	1,347,154		صافي النقد الناتج من / (المستخدم في) الأنشطة التمويلية
(540,424)	(173,125)		صافي النقص في النقد وما يعادله
1,676,199	1,819,872		النقد وما يعادله في بداية الفترة
1,135,775	1,646,747	5	النقد وما يعادله في نهاية الفترة

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة
كما في ولفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

1. الكيان الصادر عنه التقرير

شركة قطر لنقل الغاز المحدودة (ناقلات) (ش.م.ع.ق) ("ناقلات" أو "الشركة") هي شركة مساهمة عامة تم تأسيسها في دولة قطر بتاريخ 9 يونيو 2004 بموجب السجل التجاري رقم 28566 الصادر عن وزارة الاقتصاد والتجارة، (حالياً "وزارة التجارة والصناعة"). بدأ تداول أسهم الشركة في بورصة قطر بتاريخ 7 إبريل 2005.

إن الهدف الأساسي للشركة هو العمل في مجال نقل الغاز إما من خلال الاستحواذ المباشر على ناقلات عابرة للمحيطات أو الاستثمار في مشاريع مشتركة مع أطراف أخرى.

تمارس الشركة عملياتها إما مباشرة أو عن طريق شركاتها التابعة والمشاريع المشتركة (يشار إليها مجتمعة بـ "المجموعة"). تزاوّل المجموعة عملياتها في حدود البيئة الاقتصادية في دولة قطر.

بالرغم من أن معظم المشاريع المشتركة تعمل خارج دولة قطر، إلا أن نشاطاتها التجارية ناتجة بشكل رئيسي من عقود مع شركات محلية داخل قطر. وبالتالي يمكن النظر إلى المجموعة على أنها تقدم خدمات في نفس البيئة الاقتصادية وتخضع لنفس المخاطر الاقتصادية.

تمت الموافقة على هذه البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة بتاريخ 21 يوليو 2026.

2. أساس الإعداد والسياسات المحاسبية الجوهرية

1/2 أساس الإعداد

تم إعداد البيانات المالية المرحلية المختصرة المرفقة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم (34) "التقارير المالية المرحلية" بموجب مبدأ التكلفة التاريخية، باستثناء بعض الأدوات المالية والتي تم إظهارها بالقيمة العادلة. لا تتضمن هذه البيانات المالية جميع المعلومات المطلوبة للبيانات المالية السنوية الكاملة لذا يجب أن تقرأ هذه البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة جنباً إلى جنب مع البيانات المالية الموحدة السنوية للمجموعة كما في للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2025. بالإضافة إلى ذلك فإن نتائج فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026 لا تشير بالضرورة إلى النتائج التي يمكن توقعها للسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2026.

تعتبر سفن نقل الغاز المملوكة بالكامل قطاع التشغيل الرئيسي للمجموعة بناءً على طبيعة الخدمات المقدمة. القطاعات الأخرى بما في ذلك أحواض بناء السفن والوكالة والخدمات البحرية (عبر مرور الوقت) غير جوهرية وبالتالي لا يفصح عنها قطاعياً. لذلك تم إعداد هذه البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة على أساس قطاع واحد يمكن التقرير عنه.

2/2 إدارة المخاطر والأحكام والتقديرات

يتطلب إعداد البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة من الإدارة أن تستخدم أحكاماً وتقديرات وافتراسات تؤثر على تطبيق السياسات المحاسبية ومبالغ الموجودات والمطلوبات والإيرادات والمصاريف الصادر عنها التقرير. قد تختلف المبالغ الفعلية عن هذه التقديرات. إن الأحكام الهامة التي اتخذتها الإدارة عند تطبيق السياسات المحاسبية للمجموعة والمصادر الرئيسية لعدم اليقين في التقديرات (بما في ذلك الوضع الجيوسياسي) كانت مماثلة بشكل جوهري لتلك المطبقة في إعداد البيانات المالية السنوية الموحدة للمجموعة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2025.

تتفق أهداف وسياسات إدارة المخاطر المالية للمجموعة مع تلك التي تم الإفصاح عنها في البيانات المالية السنوية الموحدة للمجموعة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2025.

3/2 السياسات المحاسبية الجوهرية

السياسات المحاسبية المطبقة في هذه البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة هي نفسها المطبقة في البيانات المالية الموحدة للمجموعة، كما في للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2025.

المعايير أو التعديلات أو التفسيرات الصادرة التي لم يسري مفعولها بعد:

تم تطبيق بعض المعايير أو التعديلات التي تم إصدارها وسارية المفعول عند إعداد هذه البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة. ومع ذلك، لم يكن لها أي أثر كبير على هذه البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة. تتوفر أيضاً معايير وتعديلات يسمح بالتطبيق المبكر لها ولكن لم يتم تطبيقها.

شركة قطر لنقل الغاز المحدودة (ناقلات) (ش.م.ع.ق)

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة
كما في ولفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026
(جميع المبالغ هي بالآلاف الريالات القطرية ما لم يذكر خلاف ذلك)

3. الممتلكات والمعدات

التكلفة	الناقلات	الأثاث والتجهيزات	موجودات حق الاستخدام	أخرى *	الإجمالي
في 1 يناير 2025 (مدققة)	31,803,615	41,512	108,008	4,194,551	36,147,686
إضافات / تعديلات	368,829	8,950	-	1,514,424	1,892,203
الاستحواذ من خلال تجميع الأعمال	-	11,898	-	561,203	573,101
محول من أعمال رأسمالية قيد التنفيذ	93,565	5,972	-	(99,537)	-
إلغاء الاعتراف / تعديلات	-	-	(30,573)	(1,858)	(32,431)
في 31 ديسمبر 2025 (مدققة)	32,266,009	68,332	77,435	6,168,783	38,580,559
إضافات / تعديلات	-	37	-	2,314,294	2,314,331
تحويل من أعمال رأسمالية قيد التنفيذ	-	318	-	(318)	-
إلغاء الاعتراف / تعديلات	-	-	-	(38)	(38)
في 30 يونيو 2026 (مراجعة)	32,266,009	68,687	77,435	8,482,721	40,894,852
إهلاك متراكم					
في 1 يناير 2025 (مدققة)	11,501,576	41,512	27,488	39,328	11,609,904
مصروف السنة**	885,251	14,192	5,182	5,149	909,774
الاستحواذ من خلال تجميع الأعمال	-	11,559	-	360,527	372,086
إلغاء الإعترا ف / تعديلات	-	-	(30,798)	(1,858)	(32,656)
في 31 ديسمبر 2025 (مدققة)	12,386,827	67,263	1,872	403,146	12,859,108
مصروف الفترة**	444,962	158	4,224	6,030	455,374
إلغاء الإعترا ف / تعديلات	-	-	-	4	4
في 30 يونيو 2026 (مراجعة)	12,831,789	67,421	6,096	409,180	13,314,486
صافي القيمة الدفترية					
في 30 يونيو 2026 (مراجعة)	19,434,220	1,266	71,339	8,073,541	27,580,366
في 31 ديسمبر 2025 (مدققة)	19,879,182	1,069	75,563	5,765,637	25,721,451

* يشمل ذلك بشكل رئيسي الأعمال الرأسمالية قيد التنفيذ بقيمة 7,878.4 مليون ريال قطري (31 ديسمبر 2025: 5,566.0 مليون ريال قطري) وبشكل أساسي تكاليف بناء الناقلات الجديدة (والتي تتكون من مدفوعات عقود بناء الناقلات، وتكاليف الاقتراض، والنفقات المباشرة الأخرى) وتكاليف الحوض الجاف للناقلات الحالية. تم رسملة تكاليف الاقتراض بمبلغ 199.0 مليون ريال قطري (31 ديسمبر 2025: 515.0 مليون ريال قطري) خلال الفترة بمعدل رسملة يتراوح بين 4.56% إلى 4.98% (31 ديسمبر 2025: 5.04% إلى 6.16%).

** تم تصنيف الإهلاك بقيمة 3.8 مليون ريال قطري تحت بند المصاريف العمومية والإدارية ومصاريف الموظفين (31 ديسمبر 2025: 18.5 مليون ريال قطري) ويتضمن إطفاء موجودات حق الاستخدام للفترة مبلغاً قدره 464 ألف ريال قطري تمت رسملته كجزء من الأعمال الرأسمالية قيد التنفيذ، حيث تتعلق هذه التكاليف بشكل مباشر بإدارة المشروع والإشراف على بناء ناقلات جديدة (31 ديسمبر 2025: 899 ألف ريال قطري).

بلغ إجمالي الإطفاء ومصروف الإهلاك للفترة 464.2 مليون ريال قطري (30 يونيو 2025: 437.6 مليون ريال قطري).

شركة قطر لنقل الغاز المحدودة (ناقلات) (ش.م.ع.ق.)

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة
كما في ولفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026
(جميع المبالغ هي بالآلاف الريالات القطرية ما لم يذكر خلاف ذلك)

4. استثمار في المشاريع المشتركة

5,721,174	في 1 يناير 2025 (مدققة)
610,064	حصة من نتائج السنة - بالصافي من ضريبة الحد الأدنى العالمية
(330,602)	الربح الناتج عن إعادة قياس حصة الملكية المملوكة سابقاً في مشروع مشترك
(58,408)	ربح الشراء بسعر تفاوضي
58,910	تعديل مقابل مطلوب إضافي عن خسائر من مشاريع مشتركة
(50,775)	تعديل مقابل استثمار وقرض للمشاريع المشتركة
(69,791)	حصة احتياطي التحوط للسنة
(363,614)	توزيعات أرباح مستلمة
5,516,958	في 31 ديسمبر 2025 (مدققة)
256,221	حصة من النتائج للفترة - بالصافي من ضريبة الحد الأدنى العالمية
(25,122)	تعديل مقابل مطلوب إضافي عن خسائر من مشاريع مشتركة
(7,927)	تعديل مقابل استثمار وقرض للمشاريع المشتركة
(5,416)	حصة احتياطي التحوط للفترة
(90,331)	توزيعات أرباح مستلمة
5,644,383	كما في 30 يونيو 2026 (مراجعة)

5. النقد وما يعادله

31 ديسمبر 2025 (مدققة)	30 يونيو 2026 (مراجعة)	النقد بالصندوق
325	325	نقد لدى البنوك - حسابات تحت الطلب وحسابات جارية
676,060	664,940	نقد لدى البنوك - ودائع لأجل*
2,404,908	2,668,872	أرصدة بنكية أخرى (أ)
20,087	20,077	أرصدة بنكية أخرى (ب)
77,915	74,971	الإجمالي
3,179,295	3,429,185	ناقصاً: الودائع والأرصدة الأخرى (إيضاح 1/5)
(1,359,423)	(1,782,438)	النقد وما يعادله
1,819,872	1,646,747	

1/5 الودائع والأرصدة الأخرى

31 ديسمبر 2025 (مدققة)	30 يونيو 2026 (مراجعة)	(أ) نقد مستحق الدفع للمساهمين عن متحصلات غير مطالب بها متعلقة بالقسط الثاني من الاكتتاب العام
20,087	20,077	(ب) نقد مستحق الدفع للمساهمين لتوزيعات أرباح غير مطالب بها
77,915	74,971	الودائع لأجل التي تستحق بعد تسعين يوم
1,002,311	1,416,047	نقد مقيد
259,110	271,343	الإجمالي
1,359,423	1,782,438	

* تتراوح معدلات الفائدة والأرباح الفعلية على الودائع لأجل بين 1.67% إلى 4.41% (31 ديسمبر 2025: 2.85% إلى 5.33%).

6. رأس المال

31 ديسمبر 2025 (مدققة)	30 يونيو 2026 (مراجعة)	المصرح به والمصدر والمدفوع:
5,540,264	5,540,264	5,540,263,600 سهماً بقيمة 1 ريال قطري للسهم
		جميع الأسهم العادية لها حقوق متساوية.

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة
كما في ولفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026
(جميع المبالغ هي بالآلاف الريالات القطرية ما لم يذكر خلاف ذلك)

1/6 توزيعات أرباح نقدية

لم يُقرّ مجلس الإدارة توزيع أي أرباح نقدية مرحلية عن فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026 (30 يونيو 2025: 0.072 ريال قطري للسهم الواحد، بإجمالي قدره 398.9 مليون ريال قطري).

تمت الموافقة على توزيعات أرباح نقدية نهائية عن النصف الثاني من السنة المنتهية في 31 ديسمبر 2025 بقيمة 0.072 ريال قطري للسهم، بإجمالي 398.9 مليون ريال قطري، من قبل المساهمين في اجتماع الجمعية العامة السنوي المنعقد بتاريخ 11 فبراير 2026.

7. احتياطي قانوني

يستوجب النظام الأساسي للشركة أن تقوم الشركة بتخصيص احتياطي قانوني بواقع 10% من صافي الربح لكل سنة إلى أن يبلغ 50% من رأس المال المدفوع. ولا يجوز توزيع هذا الاحتياطي إلا في الحالات المنصوص عليها في النظام الأساسي للشركة.

8. احتياطي التحوط

يمثل هذا حصة المجموعة من الجزء الفعال من التغيرات في القيمة العادلة للمشتقات المالية المخصصة والمؤهلة كتحوط للتدفقات النقدية والتي تم الاعتراف بها من قبل شركاتها التابعة وحصلتها من المشاريع المشتركة.

ينشأ احتياطي التحوط من إعادة التقييم إلى القيمة العادلة لمبادلات أسعار الفائدة. ومن المتوقع أن ينخفض احتياطي التحوط بمرور الوقت مع سداد القروض وانخفاض القيمة الاسمية للمبادلات. من غير المتوقع أن يؤثر الاحتياطي الخاص بالتحوط المحددة على بيان الدخل الموحد أو الأرباح المدورة. تدخل المجموعة أيضًا في اتفاقيات تأجير طويلة الأجل لتأمين التدفقات النقدية الداخلة المستقبلية من النقلات. ومن المتوقع أن تؤدي هذه الإستراتيجية إلى تدفقات نقدية أكثر استقرارًا في المستقبل وتقليل حالات عدم اليقين المرتبطة بتغيرات أسعار الشحن الآتية أو التغيرات في أسعار الفائدة.

9. القروض

30 يونيو 2026 (مراجعة)	31 ديسمبر 2025 (مدققة)	
13,325,509	11,933,895	قروض بضمانات
5,916,066	5,416,065	قروض بدون ضمانات
2,597,499	2,732,568	سندات
(136,909)	(150,255)	ناقصات تكاليف إصدار
21,702,165	19,932,273	الإجمالي

تعرض القروض في بيان المركز المالي المرحلي المختصر الموحد كما يلي:

30 يونيو 2026 (مراجعة)	31 ديسمبر 2025 (مدققة)	
20,360,460	18,614,036	مطلوب غير متداول
1,341,705	1,318,237	مطلوب متداول
21,702,165	19,932,273	الإجمالي

كان متوسط معدل الفائدة المرجح على التسهيلات قصيرة / طويلة الأجل (باستثناء التحوط) والقروض والسندات كما هو موضح أعلاه في 30 يونيو 2026 نسبة 5.14% (في 31 ديسمبر 2025: 5.72%).

تخضع قروض المجموعة لمختلف التعهدات، والتي يتطلب بعضها الامتثال لها في غضون 12 شهرًا من تاريخ التقرير. كما في 30 يونيو 2026، تلتزم المجموعة بجميع التعهدات ذات الصلة، وتتوقع أن تظل ملتزمة بهذه التعهدات على مدار 12 شهرًا التالية لتاريخ التقرير.

10. القيمة العادلة لمبادلات معدلات الفائدة

أبرمت المجموعة اتفاقيات مبادلة أسعار الفائدة مع العديد من المؤسسات المالية. كما في 30 يونيو 2026، بلغت القيمة الاسمية القائمة لاتفاقيات المبادلة 18,034.2 مليون ريال قطري (31 ديسمبر 2025: 18,313.0 مليون ريال قطري) وصافي القيمة العادلة موجب 296.8 مليون ريال قطري (31 ديسمبر 2025: موجب 163.3 مليون ريال قطري).

شركة قطر لنقل الغاز المحدودة (ناقلات) (ش.م.ع.ق)

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة
كما في ولفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026
(جميع المبالغ هي بالآلاف الريالات القطرية ما لم يذكر خلاف ذلك)

11. إفساحات الأطراف ذات العلاقة

30 يونيو 2025 (مراجعة)	30 يونيو 2026 (مراجعة)	
9,558	3,194	المعاملات مع الأطراف ذات العلاقة:
1,457	-	فوائد مرسلة على قروض للمشاريع المشتركة
11,715	5,285	سداد القروض للمشاريع المشتركة
		إيراد الفوائد عن القروض للمشاريع المشتركة
9,099	11,158	مكافآت الإدارة الرئيسية:
2,950	2,950	تعويضات موظفي الإدارة الرئيسيين
		مكافآت مستحقة لأعضاء مجلس الإدارة
31 ديسمبر 2025 (مدققة)	30 يونيو 2026 (مراجعة)	
36,228	38,442	الأرصدة مع الأطراف ذات العلاقة:
377,290	376,833	مستحق من المشاريع المشتركة
		مستحق للمشاريع المشتركة*

* يشمل ذلك بشكل رئيسي المدفوعات المتعلقة بنقل السفن من مشروع مشترك.

12. العائد للسهم الواحد

يتم احتساب ربحية السهم الأساسية بتقسيم ربح السنة على المتوسط المرجح لعدد الأسهم العادية القائمة خلال السنة.

30 يونيو 2025 (مراجعة)	30 يونيو 2026 (مراجعة)	
859,630	856,960	ربح الفترة العائد إلى مالكي الشركة
5,540,263,600	5,540,263,600	المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة خلال السنة
0.16	0.15	العائد الأساسي والمخفف للسهم (بالريال القطري للسهم)

ليست هناك أسهم مخففة محتملة قائمة في أي وقت من الأوقات خلال السنة وبالتالي فإن العائد المخفف على السهم يتساوى مع العائد الأساسي على السهم.

13. القيمة العادلة للأدوات المالية

يوضح الجدول التالي القيم الدفترية والقيم العادلة للموجودات والمطلوبات المالية، بما في ذلك مستوياتها في التدرج الهرمي للقيمة العادلة. لا تتضمن معلومات القيمة العادلة للموجودات والمطلوبات المالية التي لا يتم قياسها بالقيمة العادلة إذا كانت القيمة الدفترية متقاربة بشكل معقول مع القيمة العادلة.

لا يتم تضمين كل من القروض للمشاريع المشتركة والذمم التجارية والأخرى المدينة والمستحق من شركات المشاريع المشتركة، والأرصدة البنكية والقروض التي تحمل فائدة والقروض والذمم التجارية والأخرى الدائنة في الجدول أدناه، لأن قيمتها الدفترية متقاربة بشكل معقول مع القيمة العادلة.

تستمد القيمة العادلة للاستثمارات في أسهم من الأسعار المدرجة في سوق نشط. القيمة العادلة لمبادلات معدلات الفائدة مستمدة من المدخلات السوقية القابلة للملاحظة. القيمة العادلة للأدوات المالية الأخرى تقارب قيمتها الدفترية.

التسلسل الهرمي للقيمة العادلة

كما في تاريخ التقرير، تمتلك المجموعة الأدوات المالية التالية والمقيمة بالقيمة العادلة. وتستخدم المجموعة التسلسل الهرمي التالي لتحديد القيمة العادلة للأدوات المالية والإفصاح عنها باستخدام أساليب التقييم التالية:

- المستوى 1 : الأسعار المدرجة (غير المعدلة) في أسواق نشطة لموجودات أو مطلوبات مطابقة.
- المستوى 2 : تقنيات أخرى يمكن ملاحظة جميع مدخلاتها التي لها أثر كبير على القيمة العادلة المسجلة، بصورة مباشرة أو غير مباشرة.
- المستوى 3 : تقنيات تستخدم مدخلات لها أثر كبير على القيمة العادلة المسجلة والتي لا تستند إلى بيانات السوق التي يمكن ملاحظتها.

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة
كما في ولفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026
(جميع المبالغ هي بالآلاف الريالات القطرية ما لم يذكر خلاف ذلك)

13. القيمة العادلة للأدوات المالية (تابع)

التسلسل الهرمي للقيمة العادلة (تابع)

المستوى 1	المستوى 2	المستوى 3	الإجمالي
30 يونيو 2026			
الموجودات المالية المقاسة بالقيمة العادلة:			
مبادلة معدلات الفائدة المستخدمة للتحوط			
استثمارات في أسهم			
-	482,558	-	482,558
118,299	-	-	118,299
المطلوبات المالية المقاسة بالقيمة العادلة:			
مبادلة معدلات الفائدة المستخدمة للتحوط			
-	185,783	-	185,783
31 ديسمبر 2025			
الموجودات المالية المقاسة بالقيمة العادلة:			
مبادلة معدلات الفائدة المستخدمة للتحوط			
استثمارات في أسهم			
-	465,166	-	465,166
127,822	-	-	127,822
المطلوبات المالية المقاسة بالقيمة العادلة:			
مبادلة معدلات الفائدة المستخدمة للتحوط			
-	301,866	-	301,866

14. الذمم التجارية والأخرى المدينة

تشتمل الذمم التجارية والأخرى المدينة على دفعات مقدمة تتعلق بفواتير لم يتم تحريرها ويقابلها دفعات مقدمة من عملاء (مصنفة كحسابات وضمم دائنة أخرى) والتي ستتم مقاصتها مقابل بعضها البعض عند تحرير الفواتير.

15. الشركات المنشأة حديثاً

- خلال الفترة، قامت الشركة بتأسيس شركتين تابعتين من الدرجة الثانية مملوكتين بالكامل لأغراض إدارة وتشغيل السفن، وهما:
- شركة ناقلات لإدارة السفن (المملكة المتحدة) المحدودة في إنجلترا وويلز.
 - شركة ناقلات للتأجير ذ.م.م في دولة قطر.

16. الارتباطات والالتزامات الطارئة

- (1) الضمانات المتبادلة
أصدرت الشركة الضمانات المتبادلة لمختلف البنوك فيما يتعلق بالقروض ومبادلة أسعار الفائدة.
- (2) الضمانات البنكية
بلغت الضمانات البنكية في 30 يونيو 2026 مبلغ 3.4 مليون ريال قطري (31 ديسمبر 2025: 10.9 مليون ريال قطري).
- (3) خطابات الاعتماد والضمانات
بلغت خطابات الاعتماد والضمانات بما في ذلك حصة المشاريع المشتركة في 30 يونيو 2026 مبلغ 96.7 مليون ريال قطري (31 ديسمبر 2025: 87.6 مليون ريال قطري)
- (4) الالتزامات الرأسمالية
بلغت الالتزامات الرأسمالية بما في ذلك التزامات بناء السفن وحصة المشاريع المشتركة في 30 يونيو 2026، مبلغ 28,313.4 مليون ريال قطري (31 ديسمبر 2025: 30,359.4 مليون ريال قطري).

17. مصروف الضريبة

30 يونيو 2026	30 يونيو 2025
(مراجعة)	(مراجعة)
مصروف الضريبة الحالية	
ضريبة الدخل المحلية	
ضريبة الحد الأدنى العالمية الإضافية (1)	
الإجمالي	
22,740	11,590
367	54
23,107	11,644

(1) اعترفت المجموعة بالضررائب المتعلقة بالضريبة المحلية للكيانات المقيمة في قطر، بالإضافة إلى ضرائب الركيزة الثانية المستندة إلى قواعد منظمة التعاون الاقتصادي والتنمية بشأن تآكل الوعاء الضريبي ونقل الأرباح، والتي تسعى إلى فرض إطار عمل لتطبيق ضريبة حد أدنى عالمية بنسبة 15% على الشركات متعددة الجنسيات في الدول التي تعمل فيها. وقد دخلت هذه القواعد حيز التنفيذ اعتباراً من 1 يناير 2025.

ولا تتعرض المجموعة بشكل كبير لضرائب الركيزة الثانية، نظراً لاستفادتها من استثناء دخل الشحن المنصوص عليه في إطار الحد الأدنى العالمي للضريبة الصادر عن منظمة التعاون الاقتصادي والتنمية، والذي ينطبق فعلياً على غالبية دخلها.